

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTA MUNICÍPIO.

PROponente: **HELDER WALNER SILVA NASCIMENTO**

CNPJ n° 35.215.549/0001-88

RUA INACIO ALVES DE QUEIROZ, 721 - FUNDOS..

CENTRO - LAGOA SECA - PB - 58117-000

(83) 9952-0684

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a **proposta inicial devidamente atualizada**:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
1	Ácido Gel pacote com 3 seringas	iodontosul	Kit	30	4,45	133,50
5	Agulha Gengival curta 30 grcx com 100 unidades	procare	cx	50	41,60	2.080,00
8	Alginato 410gr	maquira	Unid	40	25,48	1.019,20
15	Arco de ostby	maquira	Unid	10	9,58	95,80
16	Avental plubífero com protetor de tireoide para paciente	hicsos	Unid	3	752,00	2.256,00
19	Bandeja inox 22x9x1,5	abc	Unid	40	19,64	785,60
20	Bicarbonato de sódio 200 gr	maquira	Unid	10	10,39	103,90
24	Broca Zecrya longa	microdont	unid	20	22,97	459,40
32	Brocas Endo Z	microdont	Unid	20	22,97	459,40
36	Caixa Perfuro cortante 13Lt	medix	Unid	10	10,00	100,00
43	Cera 9	asfer	cx	5	31,49	157,45
46	Cimento de Fosfato de Zinco Pó e Líquido	maquira	Unid	15	30,00	450,00
47	Cimento de Ionômero de Vidro R	maquira	unid	20	23,79	475,80
48	Clorexidina 0,12% 2L	vicpharma	unid	20	45,59	911,80
51	Cone de Papel Absorvente 1ª Série	tanari	Unid	30	31,83	954,90
52	Cone de papel Absorvente 2ª Série	tanari	Unid	30	31,83	954,90
54	Cones de Guta Percha principal 1ª Série	tanari	unid	10	31,83	318,30
55	Cones de Guta Percha Principal 2ª Série	tanari	unid	10	31,83	318,30
57	Cuba para assepsia 08x3,6 cm	abc	Unid	10	18,00	180,00
66	Detergente Enzimático 1L	vicpharma	Unid	30	31,83	954,90
69	Embalagem Tubular 50mm x 100 m	esterilcare	Cx	20	33,45	669,00
70	Escova de Robson	iodontosul	Unid	100	1,27	127,00
71	Escova p polimento tipo flanela	asfer	Unid	15	107,90	1.618,50
75	Espelho bucal + cabo para espelho	golgran	Unid	50	8,19	409,50
76	Esponja Hemostática para Alvéolo c/ 10	maquira	Unid	20	67,00	1.340,00
77	Estojo para Aparelho c/ 10	angelus	cx	5	28,47	142,35
81	Fio de Sutura 3.0 Nylon c/ 24	procare	cx	50	49,42	2.471,00
82	Fio de Sutura 3.0 seda c/ 24	procare	cx	50	49,42	2.471,00
84	Fio Dental 500 m	hillo	cx	20	10,01	200,20
86	Fita para Autoclave 19x30	missner	Cx	5	8,50	42,50
87	Fixador Odontológico 475 ml	iodontosul	Unid	10	12,46	124,60
88	Flúor Gel 200 ml	maquira	Unid	50	5,42	271,00
94	Fórceps adulto 69	abc	Unid	50	99,77	4.988,50
95	Fórceps adulto 69	abc	Unid	50	99,77	4.988,50
96	Fórceps infantil 151	a	Unid	20	99,77	1.995,40
97	Fórceps infantil 150	abc	Unid	20	99,77	1.995,40
99	Formoresol 10 ml	maquira	Unid	10	6,55	65,50
102	Grampos de isolamento diversos	maquira	Unid	10	17,79	177,90
104	Hidróxido de Cálcio PA 10 g	maquira	unid	20	6,03	120,60
107	Indicador Biológico c/ 10	maquira	litro	20	47,90	958,00
111	Kit de irrigação (canulas e pontas)	ice	Cx	5	108,00	540,00
115	Lâmina de Bisturi 15cx c/100	solidor	Unid	15	30,39	455,85
116	Lâmina de Bisturi 15Ccx c/100	solidor	Unid	15	30,39	455,85
117	Lamparina a álcool	preven	Kit	2	39,00	78,00
118	Lamparina Hanau	konem	Kit	2	47,90	95,80
133	Lubrificante para caneta odontológica	maquira	Cx	20	26,83	536,60
134	Luvas de Procedimentos M	medix	Unid	250	23,00	5.750,00
135	Luvas de Procedimentos P	medix	Unid	350	23,00	8.050,00
140	Moldeira alumínio perfurada	tecnodent	kit	10	17,00	170,00
141	Moldeira para aplicação de flúor pacote com 10	tecnodent	pct	150	27,49	4.123,50

142	Óxido de Zinco	iodontosul	Unid	20	9,89	197,80
145	Pasta de polimento e acabamento resina	alplan	unid	20	14,49	289,80
146	Pasta profilática 90 gr	maquira	unid	25	8,31	207,75
152	Pinça allis	abc	Unid	5	43,17	215,85
153	Pinça anatômica dente de rato	abc	pct	10	21,69	216,90
156	Pinça de adson serrilhada	abc	Unid	10	23,16	231,60
163	Porta agulha mayohegar 14 cm	abc	Unid	50	39,77	1.988,50
164	Porta agulha mayohegar 16 m	abc	Unid	50	48,99	2.449,50
165	Porta algodão 8x8 cm	fami-ita	Unid	5	84,00	420,00
168	Porta matriz	abc	Unid	20	39,05	781,00
171	Pote dappin de silicone	iodontosul	Unid	5	3,49	17,45
172	Régua milimetrada	maquira	Unid	5	9,59	47,95
173	Removedor de Manchas	iodontosul	Unid	5	27,00	135,00
185	Revelador Odontológico 475 ml	iodontosul	Unid	20	12,46	249,20
188	Selante Fotopolimerizável	maquira	Unid	10	13,59	135,90
190	Seringas Descartáveis 10 ml	medix	Unid	200	0,54	108,00
195	Sugador Cirúrgico	ssplus	Unid	15	24,00	360,00
202	Tira de Lixa de Aço c/ 12	maquira	Unid	10	7,08	70,80
203	Tira de Lixa de Poliéster c/ 150	maquira	Unid	10	8,47	84,70
205	Tricresol Formalina	maquira	Unid	10	6,67	66,70
208	Verniz com Flúor	sswhit	Cx	10	22,71	227,10
213	Tiras de carbono para ajuste oclusal	iodontosul	Unid	20	3,89	77,80
216	Silano	maquira	Unid	5	14,39	71,95
Total:						67.252,45

Mogeirol - PB, 05 de Junho de 2023.


 HELDER WALNER SILVA NASCIMENTO
 35.215.549/0001-88